
   
У К Р А Ї Н А

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради 
від 26 травня 2016 року № 118-VII «Про затвердження Положення про

управління обласної ради з майнових відносин»

Відповідно до пункту 20 частини першої статті 43 Закону України «Про
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  статей  104,  105,  110,  111  Цивільного
кодексу  України,  пункту  7  частини  першої  статті  15  Закону  України  «Про
державну  реєстрацію  юридичних  осіб,  фізичних  осіб-підприємців  та
громадських  формувань»,  рішення  обласної  ради  від  22  вересня  2006  року  
№ 73-V «Про майно спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст
області, управління яким здійснює обласна рада», беручи до уваги висновки та
рекомендації  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань  управління  майном
спільної власності територіальних громад області, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Внести  зміни  до  рішення  обласної  ради  від  26  травня  2016  року
№ 118-VII  «Про затвердження Положення про управління обласної  ради з
майнових відносин», виклавши п. 11 у такій редакції:

«11.  Управління є юридичною особою, має самостійний баланс, рахунки в
органах Державної казначейської служби України, інші рахунки в національній та
іноземній валюті  в установах банків,  печатку із  зображенням Державного герба
України  та  своїм  найменуванням.  Юридична  адреса:  м.  Одеса,  проспект
Шевченка, 4.»

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на голову обласної
ради. 

Проєкт рішення підготовлено та внесено 
Управлінням обласної ради з майнових відносин 



Пояснювальна записка
до проєкту рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради 

від 26 травня 2016 року № 118-VII «Про затвердження Положення про
управління обласної ради з майнових відносин»

Управлінням  обласної  ради  з  майнових  відносин  за  рахунок  коштів
обласного бюджету у встановленому порядку  здійснено закупівлю робіт з
встановлення  системи  пожежної  сигналізації,  системи  керування
евакуюванням  та  системи  централізованого  пожежного  спостерігання  в
закладах професійної (професійно-технічної) освіти та інших закладах освіти
(Договір № 40 від 21 грудня 2022 року, список установ та закладів освіти
додається)  та  закупівлю  послуг  з  встановлення  тривожних  кнопок  в
спеціальних  закладах  загальної  середньої  освіти  (Договір  про  закупівлю
послуг № 12 від 30 серпня 2023 року). 

За  повідомленням Міністерства  освіти  і  науки  України  (лист  від  28
квітня  2023  №5/399-23)  у  рамках  реалізації  Дунайської  транснаціональної
програми (далі – ДТП) та у зв’язку із наявністю невикористаних для України
коштів, членами моніторингового комітету ДТП було схвалено пропозицію
щодо  можливості  включення  нових  партнерів  для  відшкодування  витрат
закладів професійної (професійно-технічної)  та фахової передвищої освіти,
здійснених під час дії воєнного стану в України.

Наразі,  за  ініціативою  Департаменту  освіти  і  науки  Одеської
обласної державної (військової) адміністрації Управління обласної ради
з  майнових  відносин  було  включено  як  партнера  до  Дунайської
транснаціональної  програми  ретроспективного  фінансування
залишковими коштами проєкту PA 9 «Investing in People and Skills» DTP-
PAC-2PA09.

Між  тим,  Департаментом  освіти  і  науки  Одеської  обласної
державної  (військової)  адміністрації  надано  пропозиції  Міністерству
освіти і  науки України щодо відшкодування витрат на загальну суму
6156370,40грн визначеному партнеру ДТП в особі Управління обласної
ради з майнових відносин.

 Тобто,  витрати  за  рахунок  коштів  обласного  бюджету  за
вищевказаними   договорами  підпадають  під  реалізацію  Дунайської
транснаціональної  програми  в  частині  відшкодування  витрат  у  розмірі
6 156 307, 40 грн.



При  цьому,  відшкодування  витрачених  коштів  за  Дунайською
транснаціональною програмою здійснюються тільки в іноземній валюті.  

Але, Положенням про управління обласної ради з майнових відносин,
яке було затверджене рішенням обласної  ради від 26 травня 2016 року №
118-VII  (п.11)   визначено,  що  Управління  є  юридичною  особою,  має
самостійний  баланс,  рахунки  в  органах  Державної  казначейської  служби
України,  печатку  із  зображенням  Державного  герба  України  та  своїм
найменуванням.

У  зв’язку  з  вищевикладеним  необхідно  внести  зміни  до  рішення
обласної  ради  від  26  травня  2016  року  №  118-VII  «Про  затвердження
Положення про управління обласної ради з майнових відносин».

Заступник начальника юридичного 
відділу Управління обласної 
ради з майнових відносин Євген ФОРТУНА


